-€1~ot (2)941/einga - SP

- gaitetal LY-ctetozm,

)/eLt/nt

INDICAÇÃO
Câmara Municipal de Ibitinga

Protocolo Geral 20173549
2110812017 17:26

Documento ML - IND 1090/2017

ASSUNTO: Solicita que seja colocada em caráter de urgência sinalização, como também
realizado retoque de pintura da lombada existente na Avenida Maria Siriani Maida, nas
proximidades do número 170.

Autor: Vereador Richard Porto de Rosa

Destinatário: Senhor André Luiz Gonçalves Racy — Secretário Municipal de Segurança Pública,
Trânsito e Tecnologia.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

g

g

O Vereador que este subscreve solicita, após os trâmites regimentais, que seja oficiado
ao destinatário esta indicação, conforme abaixo justificada para as providências necessárias.

JUSTIFICATIVA: A ausência de sinalização adequada de trânsito é a grande
responsável pela causa de acidentes e se trata de um problema que merece atenção, tanto das
autoridades, como dos próprios condutores de veículos. Na rua acima mencionada, na altura do
número 170 existe uma lombada que está sem a sinalização adequada e a falha na pintura, os riscos de
acidentes aumentam, principalmente com condutores de motocicletas. No período noturno os riscos
são ainda maiores, pois sem sinalização e sem a devida pintura, fica impossível notar a referida
lombada, podendo vir acontecer acidentes graves.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 21 de agosto de 2017.

RICHARD PORTO DE ROSA
Vereador — PSDB

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1